
UCHWAŁA NR III/22/2018
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 28 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr XI/64/2011  Rady Gminy Białaczów
z dnia 27 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa  Ossa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa, 
uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/64/2011 Rady Gminy Białaczów z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Ossa  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 351 poz. 3523) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) §5  otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Kadencja Sołtysa i Rady sołeckiej trwa 5 lat.  Po upływie kadencji sołtys pełni swą funkcję do 
wyborów sołtysa na kolejną kadencję:

1) Zebranie wiejskie jest organem uchwałodawczym w sołectwie;

2) Sołtys jest organem wykonawczym sołectwa;

3) Rada sołecka jest organem wspomagającym działalność Sołtysa oraz realizuje własne zadania określone 
w niniejszym statucie.”;

2) §15  ust. 3. otrzymuje brzmienie: „§ 15. 3. Jeżeli zebranie wiejskie nie może się odbyć w wyznaczonym 
pierwszym terminie zpowodu braku 1/5 uprawnionych do  wzięcia w nim udziału mieszkańców, wyznacza się 
drugi jego termin po upływie 15 minut od pierwszego terminu.”

3) §25 ust. 2. otrzymuje brzmienie: „§ 25. 2. Kadencja Sołtysa i Rady sołeckiej trwa 5 lat. Sołtys i członkowie 
Rady sołeckiej pełnią swoje funkcje do dnia wyboru nowych organów Sołectwa.”

4) §26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 26. 1. Zebranie wiejskie w sprawie wyboru Sołtysa i członków Rady 
Sołeckiej zwołuje Wójt, w terminie do 5 miesięcy od rozpoczęcia nowej kadencji Rady Gminy, określając 
jednocześnie miejsce, dzień i godzinę zebrania.”

5) §28  ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 28. 1. Spis wyborców jest udostępniany do wglądu w Urzędzie Gminy na 
pisemny wniosek.”

6) §29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "§29. ust 4.  Od decyzji, o której mowa w ust. 3 przysługują środki 
odwoławcze.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: DDDBF5F4-562F-489B-9275-45284172744B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.
z 2018 r. poz. 130), na mocy której kadencja Rady Gminy została wydłużona do 5 lat. W związku z 
powyższym przedział czasowy kadencji Sołtysa sołectwa i Rady sołeckiej należy również wydłużyć do 5 lat.

Ponadto uchwała zawiera również zmiany wynikające z wieloletnich obserwacji potrzeb mieszkańców,
które dotyczą: skrócenia czasu oczekiwania na drugi termin zebrania wiejskiego w przypadku braku
wymaganego quorum oraz wydłużenia o 1 miesiąc terminu zwołania zebrania wiejskiego w sprawie wyboru
Sołtysa i Rady sołeckiej.

Istotną zmianą, którą również należy uregulować w uchwale jest dostosowanie zasady udostępniania spisu
wyborców sołectwa- zgodną z Kodeksem wyborczym.

Projekt uchwały był przedstawiony do konsultacji zgodnie z zarządzeniem Nr 0050/5/2018 Wójta Gminy
Białaczów z dnia 3 grudnia 2018 r. Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 11 grudnia do
18 grudnia 2018 r. w formie pisemnej poprzez wypełnianie formularza konsultacyjnego do treści uchwał.
Ogłoszenie o konsultacjach wraz z treścią projektu uchwały oraz formularzem konsultacyjnym podano do
publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń
w siedzibie Urzędu Gminy i w sołectwie Ossa.

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag i opinii do projektu
uchwały.

Z przeprowadzonych konsultacji została sporządzona „Informacja z przeprowadzonych konsultacji”, która
została podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w  Biuletynie Informacji Publicznej i  na
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. Zgodnie z uchwałą Nr XXXIII/171/2017 Rady Gminy Białaczów
z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami
Gminy Białaczów Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy wyniki konsultacji.

Id: DDDBF5F4-562F-489B-9275-45284172744B. Podpisany Strona 1




